令和２年６月

 会員 各位

                         大阪府立高等学校薬剤師会

                             会 長  佐 野  智

ダニ・ダニアレルゲンの調査について

 平素は何かと本会運営にご協力賜り誠にありがとうございます。

 さて、何かと先生方におかれましてもご多用のことと存じますが、ダニ・ダニアレルゲン

の調査を下記の要領にて実施いただきますよう、よろしくお願いいたします。当調査は、温

度・湿度の高い時期にダニの発生を一斉調査し、学校環境を把握し改善を図り、学習能率の

向上、健康の保持、増進を目的としています。念のため、上記の調査については、年に 1 度

定期的に検査することが義務づけられていることを申し添えておきます。

 実施期間  令和 2 年 7 月から 8 月

 実施場所  保健室

 調査結果  学校環境衛生検査報告書と調査表Ⅰを学校へ報告

       調査表Ⅱを下記へ提出又は送付してください。

       〒540-0019 大阪市中央区和泉町 1-3-8

              大阪府薬剤師会館内

              大阪府立高等学校薬剤師会 宛

 提出期限  令和 2 年 9 月 11 日（金）

 調査場所  保健室のベッドの敷布団の上 ２か所

 調査方法  屋内塵性ダニ簡易検査キット「マイティチェッカ－」（住化エンビロサイエ

       ンス株式会社）を用いて 4 段階で判定する

       ***調査の前に必ずマイティチェッカ－の取り扱い説明書を読んで下さい

       ***前もって掃除機の有無を確認しておいて下さい

       ***取扱い説明書の Step1 のゴミ取り袋の挿入方向を間違わないように、又

         吸い込み口側を清潔にしておいて下さい

***掃除機での吸引は敷布団の上部 1 ㎡を 1 分間行って下さい

***判定は必ず１０分後の発色で行って下さい

***保健室の室温・湿度は通常の乾湿時計で測って下さい

※ダニ簡易検査キット「マイティチェッカ－」は、７月初旬頃までに各学校に配布しますの

で、調査時に受け取ってください。

◆調査用紙は、大阪府薬 HP → 会員ページ（OKISS）→ 学薬部会

→ 大阪府立高等学校薬剤師会 よりダウンロードできます。